
Me rëndësi: Në rast të shkeljeve eventuale dhe abuzimit të udhëtimit pa vizë, pasojat personale 
përfshijnë: shqiptimin e gjobës financiare, shënim zyrtar në pasaportën dhe dosjen tuaj ku figuron 
shkelja në sistemin Shengen si dhe ndalimi i hyrjes së zonën Shengen deri në 5 vite.

Liberalizimi i vizave për Kosovën

Liberalizimi i vizave mundëson udhëtim pa vizë për qëndrime afatshkurtra si ato turistike apo 
vizita familjare disa herë brenda vitit, përderisa nuk tejkalohet numri i ditëve 90 ditë brenda 
periudhës prej 180 ditësh.

Nga 1 janari 2024 qytetarët e Kosovës do të mund të udhëtojnë pa viza  në zonën Shengen.

X  Punësimin
X  Shkollimin apo studimet

Liberalizimi i vizave nuk ju mundëson:

Për të udhëtuar pa vizë ju duhet:
Pasaportë biometrike;
Dëshmi mbi qëllimin e udhëtimit;
Dëshmi mbi qëndrimin si rezervimi i hotelit apo vendit ku do të qëndroni;
Detajet e udhëtimit, duke përfshirë rezervimin e biletës kthyese;
Nëse udhëtohet me veturë, dokumentet e nevojshme të veturës;
Dëshmi se keni mjete të mjaftueshme financiare.

Republika e Kosovës
Republika Kosova – Republic of Kosovo

Qeveria – Vlada – Government

Për më shumë informata vizitoni:
https://integrimievropian.rks-gov.net

#PaViza


